Комитет по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Ханты-Мансийского района

 «Средняя общеобразовательная школа  д. Согом»

ПРИКАЗ

« 31» августа  2023 г.

№ 302-О

 О назначении наставников и формировании наставнических пар

в 2023-2024 учебном году

В соответствии  с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в

МКОУ ХМР «СОШ д.Согом»  на 2023-2024 учебный год, Положением о наставничестве

МКОУ ХМР «СОШ д.Согом», утвержденным директором школы приказ от 26.08.2022

№460-0, с целью оказания методической помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить наставниками в  2023-2024 учебном году:

1.1.Наумову Т.С., учителя русского языка и литературы, целевая модель наставничества

«педагог-педагог»;

1.2.Горбунову В.И., директора МКОУ ХМР «СОШ д.Согом», целевая модель

наставничества «руководитель-педагог».

2.  Сформировать следующие наставнические пары:

Наумова Т.С. – наставник – Горбунова В.А. – наставляемый;

Горбунова В.И. – наставник – Голышева И.В. – наставляемый.

3.Наставникам Наумовой Т.С., Горбуновой В.И.:

3.1.осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с Положением о

наставничестве, Персонализированной программе наставничества в течение срока,

установленного пунктом 1 настоящего приказа.

3.2.  представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

4.Наставляемым Голышевой И.В., Горбуновой В.И.:

4.1.изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

4.2.выполнять задания и рекомендации наставника.

5. Куратору наставнических пар  заместителю директора по УВР Вахрушевой С.А.:

 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,

коррекции и отслеживании результатов.

 Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

 Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Вахрушеву

С.А..

Директор:                                                                                          В.И.Горбунова

		2023-11-26T19:58:16+0500
	Горбунова Вера Ивановна